EPISTOLA PRIMA. — Ad Amalarium.	733	CAP. XV. — De indignis præpositis.	849
Epist. II. — Ad Frotharium Tullensem episcopum.	733	CAP. XVI. — De indoctis præpositis.	850
ANSEGISUS ABBAS FONTANELLENSIS.		CAP. XVII. — De pastoribus non recte gradientibus.	850
VITA Ansegisi auctore chronographo Fontanellensi anonymo ejus equali.	733	CAP. XVIII. — De præpositis ecclesiarum.	851
Observationes præviæ.	733	CAP. XIX. — Quod sacerdotes sancti contemplatiuæ uitæ participes fieri possunt.	852
Incipit Vita.	733	CAP. XX. — De doctrina et exemplis præpositorum.	853
FREDEGISUS ABBAS MONASTERII SANCTI MARTINI TURONENSIS.		CAP. XXI. — De humilitate præpositorum.	854
NOTITIA HISTORICA.	731	CAP. XXII. — De humilitate præpositorum.	854
FREDEGISI EPISTOLA DE NIHILO ET TENEBRIS.	731	CAP. XXIII. — De doctrinæ discretionæ.	853
HAIMINIUS MONACHUS SANCTI VEDASTI ATREBATENSIS.		CAP. XXIV. — Qualiter prælati subjectos doceant ac semetipsos discreta circumspectione prævideant.	855
NOTITIA HISTORICA.	753	CAP. XXV. — De doctorum silentio.	855
HAIMINII SERMO IN NATALI SANCTI VEDASTI.	753	CAP. XXVI. — Quod nihil prosit sacerdoti etiam si bene vivat, si male viventes tacendo non arguat.	858
HAIMINII EPISTOLÆ.	757	CAP. XXVII. — De pastoribus non recte gradientibus.	859
EPISTOLA PRIMA. — Miloni servitæ, postea presbyteri, ad venerabilem Patrem Haiminium.	757	CAP. XXVIII. — De negligentia sacerdotis, qui doctrinæ suæ contraria agendo, personam non potest implere doctorum.	863
Epist. II. — Haimini ad Milonem.	759	CAP. XXIX. — De his qui bene docent et male vivunt.	863
HILDERICUS CASSINENSIS ABBAS.		CAP. XXX. — De exemplis pravorum sacerdotum.	864
NOTITIA HISTORICA.	759	CAP. XXXI. — De præpositis carnalibus.	864
HILDERICI EPISTOLA METRICA.	761	CAP. XXXII. — Luctuosa descriptio carnaliter viventium sacerdotum.	865
AHYTO seu HATTO BASILEENSIS EPISCOPUS.		CAP. XXXIII. — De iracundis doctoribus.	867
NOTITIA HISTORICA.	761	CAP. XXXIV. — De zelo pastoralis officii erga subditos.	867
HETTONIS CAPITULARE.	763	CAP. XXXV. — Quod sacerdotes nihil proprium habeant, et ecclesiæ facultates tanquam communes, Deo rationem reddituri suscipiant.	869
APPENDIX. — Diploma Ludovici Pii Imperatoris concessum Hettoni pro monasterio Stilleoesaviæ, sive Richenau, die 14 Decembris anni 826.	767	CAP. XXXVI. — De disciplina sacerdotum in his qui delinquant.	870
HETTONIS LIBELLUS DE VISIONE ET OBITU WETINI MONACHI AUGIENSIS.	769	CAP. XXXVII. — De collata episcopis potestate ligandi atque solvendi.	872
JESSE EPISCOPUS AMBIANENSIS.		CAP. XXXVIII. — De episcopis qui pro ordinatione sacerdotii maniera libenter accipiunt.	873
NOTITIA HISTORICA.	779	CAP. XXXIX. — De subintroductis mulieribus.	874
JESSE EPISTOLA DE BAPTISMO.	781	CAP. XL. — De clericis usuras accipientibus.	874
De competente, de sale.	785	CAP. XLI. — De privilegiis presbyterorum.	874
Exorcizatur, sive catechizatur infans; de exsufflatione.	788	CAP. XLII. — De excommunicatis.	875
De unctione pectoris et scapularum.	787	CAP. XLIII. — Quod non oporteat demigrare.	875
De abrenuntiatione diaboli et pompis ejus.	788	CAP. XLIV. — Non transmigrandum de civitate in civitatem.	875
De Symbolo, de trina immersione.	789	CAP. XLV. — De his qui in ecclesiis in quibus proventus sunt minime perdurarunt.	875
De unctione capitis, de velamine capitis, de confirmatione episcopi.	790	CAP. XLVI. — De flectendo genu.	876
De confirmatione corporis et sanguinis Christi, item traditio baptisterii.	791	CAP. XLVII. — De damnatis et ministrare tentantibus.	876
Item de baptismo officioque ejus, auctoribus nominatim venientium ad fidem.	792	CAP. XLVIII. — De clericis damnatis.	876
SANCTUS ALDRICUS SENONENSIS ARCHIEPISCOPUS.		CAP. XLIX. — De peregrinorum susceptione.	876
NOTITIA HISTORICA.	795	CAP. L. — Quod non liceat clerico in duarum civitatum ecclesiis ministrare.	876
VITA sancti Aldrici, auctore anonymo, cujus ætas incerta.	797	CAP. LI. — Quod non oporteat peregrinos clericos sine commendatitiis ministrare.	876
Observationes præviæ.	797	CAP. LII. — Quod sine litteris sacro ministerio servientes proficisci non debeant.	877
Incipit Vita.	799	CAP. LIII. — De clericis a communione submotis ab alio non recipiendis episcopo.	877
SANCTI ALDRICI EPISTOLÆ.	809	CAP. LIV. — Si quis excommunicatus ante sententiam communicare præsumperit, ipse in se damnationem protulit.	877
EPISTOLA PRIMA. — Ad Protharium episcopum.	809	CAP. LV. — De non sollicitandis clericis alienis.	877
Epist. II. — Ad Ecclesiam Senonensem.	811	CAP. LVI. — De his qui semel legerint in ecclesia, ab aliis non posse promoveri.	877
SYMPHOSIUS AMALARIUS PRESBYTER METTENSIS ET CHOREPISCOPUS.		CAP. LVII. — Si qui clerici ab episcopis suis promoti contempserint, nec illis maneat unde recedere noleant.	877
NOTITIA HISTORICA.	813	CAP. LVIII. — Ut nullus alienam clericum sollicitare vel tenere præsumat, suo episcopo non præbente consensum.	878
REGULA CANONICORUM ET SANCTIMONIALIUM A SYMPHOSIO AMALARIO COLLECTA.	815	CAP. LIX. — Ut in ecclesiis convivia minime celebrentur.	878
Præfatio.	815	CAP. LX. — Quod nullus ecclesiasticorum in tabernis comedere debeat.	878
LIBER PRIMUS. — De institutione canonicorum.	821	CAP. LXI. — De avaritiis.	878
CAPUT PRIMUM. — De tonsura clericorum.	821	CAP. LXII. — Quod usuram non solum clerici exigere non debent, sed nec laici Christiani.	878
CAP. II. — De ostiariis.	822	CAP. LXIII. — De his qui esum carniarum in clero constituti diffugiunt.	879
CAP. III. — De lectoribus.	823	CAP. LXIV. — De numero certo diaconorum.	879
CAP. IV. — De exorcistis.	824	CAP. LXV. — De his qui abominantur eos qui carnibus vescuntur.	879
CAP. V. — De scolystis.	824	CAP. LXVI. — De his qui in usus pauperum conferuntur.	879
CAP. VI. — De subdiaconibus.	824		
CAP. VII. — De diaconibus.	825		
CAP. VIII. — De presbyteris.	826		
CAP. IX. — De sacerdotibus.	827		
CAP. X. — De episcopis.	831		
CAP. XI. — De episcopis.	834		
CAP. XII. — De pastoribus.	836		
CAP. XIII. — De pastoribus, quales in ecclesia eligi debeant.	844		
CAP. XIV. — De pastoribus, ut indigni atque impetiti.	847		

- CAP. LXVII. — De his qui pro virginitate sup-
biunt. 879
- CAP. LXVIII. — De his qui Dominico die jejulant, in-
quam nihil præ cæteris differente. 879
- CAP. LXIX. — De his qui ecclesiastica jejunia absque
necessitate dissolvunt. 879
- CAP. LXX. — De his qui se a perceptione sanctæ com-
munionis avertunt, et qui excommunicatis per domos
communicant. 879
- CAP. LXXI. — De his qui ab alia parochia præter con-
scientiam episcoporum suorum in aliis commorantur. 879
- CAP. LXXII. — De clericis vel laicis excommunica-
tis. 880
- CAP. LXXIII. — De episcopis et clericis ad euntibus im-
peratorem. 880
- CAP. LXXIV. — De damnatis episcopis aut clericis
adeuntibus imperatorem. 880
- CAP. LXXV. — Ut qui in sacrario serviunt usuras non
exigant. 880
- CAP. LXXVI. — De his qui debeant in pulpito psal-
lere. 880
- CAP. LXXVII. — De honore quem presbyteris diaconi,
qui sub ipsis sunt, debeant exhibere. 880
- CAP. LXXVIII. — Quod subdiaconi non debeant bene-
dicere, vel benedictionem dare. 881
- CAP. LXXIX. — De exorcistis qui non sunt ab episcopis
ordinati. 881
- CAP. LXXX. — In ecclesia prandia fieri non de-
bere. 881
- CAP. LXXXI. — Quod præter episcopi jussionem cleri-
cus proficisci non debeat. 881
- CAP. LXXXII. — Ut ad sacrarium mulieres non in-
troeant. 881
- CAP. LXXXIII. — Non licere clericis ludicris interesse
spectaculis. 881
- CAP. LXXXIV. — Oblationes in domibus offerri non
oportere. 881
- CAP. LXXXV. — De clericis et monachis non manentibus
in suo proposito. 881
- CAP. LXXXVI. — Quod non oporteat clericos habentes
adversus vicem negotium proprium episcopum relin-
quere, et ad secularia judicia convolare. 881
- CAP. LXXXVII. — Quod minime clericos transigrare
conveniat. 881
- CAP. LXXXVIII. — Quod non liceat clericis post mor-
tem sui episcopi bona ejus diripere. 882
- CAP. LXXXIX. — Si quis clericorum pauper promotus,
in ordine postea habuerit aliquid, Ecclesiæ potestati sub-
jiciat. 882
- CAP. XC. — Ut clerici tabernas, nisi in peregrinis, non
ingrediantur. 882
- CAP. XCI. — Ut alienus clericus minime suscipiatur ab
alio. 882
- CAP. XCII. — Ut clericus nec suo, nec alieno nomine
seculi exerceat. 882
- CAP. XCIII. — Ut clerici nullas negotiationes inho-
nestas, et turpia lucra sectentur. 882
- CAP. XCIV. — De vita clericorum. 883
- CAP. XCV. — De institutione clericorum. 887
- CAP. XCVI. — Ex epistola Hieronymi ad Rusticum. 887
- CAP. XCVII. — Quid distet inter monachum et cleri-
cum. 888
- CAP. XCVIII. — De vita clericorum. 889
- CAP. XCIX. — De clericis. 891
- CAP. C. — De regulis clericorum. 891
- CAP. CI. — De gentibus clericorum. 892
- CAP. CII. — Quales oporteat clericos esse. 892
- CAP. CIII. — De subjectis bonis sub pastorali regimine
constitutis. 892
- CAP. CIV. — De subditis. 893
- CAP. CV. — De invidis et protervis subditis. 894
- CAP. CVI. — Quod secundum sermonem prophete culpa
sua pereant, qui sacerdotum increpationes perversa vo-
luntate contemnant. 895
- CAP. CVII. — Cum quo damno animæ suæ ab ecclesia
quæ pauperes pascit accipiunt illi, qui sibi de suo suffi-
ciant. 896
- CAP. CVIII. — Qui sint qui etiam cum profectu animæ
suæ opibus sustentantur ecclesiæ. 897
- CAP. CIX. — Quid facere debeant clerici, quorum in-
firmas non potest sua contemnuere. 897
- CAP. CX. — Quæ sint vera gaudia, vel veræ dititæ, et
quid impediendi afferant bonæ præsentia amatoribus fu-
tutorum. 897
- CAP. CXI. — Quomodo intelligatur quod dicit Aposto-
lus, Qui in sacrario operantur, quæ de sacrario sibi
edunt. 899
- CAP. CXII. — De vita et moribus clericorum. 899
- CAP. CXIII. — Item de vita et moribus clericorum. 904
- CAP. CXIV. — Quæ præcepta specialiter monachis, quæ
generaliter cæteris conveniant Christianis. 911
- CAP. CXV. — Quod canonica institutio, evangelica et
apostolica auctoritate facta, cæteris supereminet institu-
tionibus. 914
- CAP. CXVI. — Quid sint res ecclesiæ. 914
- CAP. CXVII. — Quod diligenter munitenda sint claustra
canonicorum. 915
- CAP. CXVIII. — Ut in congregandis canonicis modus
discretionis sit tenendus. 915
- CAP. CXIX. — De his qui in congregatione sibi com-
missa solummodo ex familia ecclesiæ clericos aggre-
gant. 916
- CAP. CXX. — Qui clerici in congregatione canonica con-
stituti ecclesiastica accipere stipendia debeant. 916
- CAP. CXXI. — Ut in congregatione canonica æqualiter
cibus et potus accipiatur. 917
- CAP. CXXII. — De mensura cibi et potus. 917
- CAP. CXXIII. — Quod a prælatis gemina pastio sit sub-
ditis impendenda. 919
- CAP. CXXIV. — Ut canonici sicut in cæteris, ita etiam
in cultu vestium, modum teneant discretivis. 920
- CAP. CXXV. — Ut canonici cucullas monachorum non
induant. 921
- CAP. CXXVI. — Quæ auctoritate horæ canonicæ cele-
brentur quas scire ac religiose observare canonicos
oportet. 922
- CAP. CXXVII. — De vespertinis. 922
- CAP. CXXVIII. — De completis. 922
- CAP. CXXIX. — De vigiliis antiquitate. 923
- CAP. CXXX. — De matutinis. 925
- CAP. CXXXI. — Ut canonici horas canonicas religiose
observent. 924
- CAP. CXXXII. — Quod cantantibus et psallentibus Do-
mino angelorum adsint præsidia. 925
- CAP. CXXXIII. — Quales ad legendum et cantandum in
ecclesia constituendi sint. 925
- CAP. CXXXIV. — Qui modus sit correptionis. 925
- CAP. CXXXV. — Ut erga pueros qui nutriuntur, vel
erudiuntur in congregatione canonica, instantissima sit
adhibenda custodia. 928
- CAP. CXXXVI. — Ut omnes canonici ad completorium
veniant. 928
- CAP. CXXXVII. — De cantoribus. 929
- CAP. CXXXVIII. — Quales vice prælatorum in congre-
gatione canonica fungi debeant. 929
- CAP. CXXXIX. — De præpositis. 930
- CAP. CXL. — Qualis sit cellararius constituendus. 930
- CAP. CXLI. — Cui committi debeant stipendia paupe-
rum. 930
- CAP. CXLII. — De infirmorum ac senum cura fra-
trum. 931
- CAP. CXLIII. — Qualiter porta canonicorum custodi-
antur. 931
- CAP. CXLIV. — Ut claustra canonicorum diligenter
custodiantur. 932
- CAP. CXLV. — Epilogus breviter digestus. 932
- LIBER SECUNDUS. — De institutione sanctimonialium. 935
- Mansi præmonitio. 935
- Sermo sancti Augustini ad virgines. 935
- CAPUT PRIMUM. — Excerptum ex epistola Hieronymi ad
Eustochium. 938
- CAP. II. — Eiusdem ad Demetriadem excerptum. 944
- CAP. III. — Item ejusdem ex epistola ad Furium. 944
- CAP. IV. — Excerptum ex epistola Cypriani de habitu
virginum. 947
- CAP. V. — Ex sermone sancti Cæsarii episcopi sancti-
monialibus directo. 950
- CAP. VI. — Sancti Athanasii ad sponas Christi. 954
- CAP. VII. — Quales in monasteriis puellaribus debeant
esse abbatissæ. 959
- CAP. VIII. — De congregandis in monasteriis sanctimo-
nialibus. 961
- CAP. IX. — Qualiter his, quæ monasterium expetunt,
de rebus propriis agendum sit. 961
- CAP. X. — Qualiter in monasterio sanctimonialibus con-
versandum sit. 962
- CAP. XI. — Ut monasteria puellarum undique muni-
antur, et necessaria habitationes laterius præparentur. 963
- CAP. XII. — Ut sanctimonialis in una societate viventes
æqualiter cibum et potum accipiant. 963
- CAP. XIII. — Qualiter sanctimonialis stipendia accipere
debeant necessaria. 963
- CAP. XIV. — Quod gemina abbatissæ sanctimonialibus
impendenda sibi pastio. 965